
UCHWAŁA NR XIV/11/15

RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.  1445) w związku z art. 229 pkt 2 oraz art. 231
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§1

Przekazać, skargę Pana A.G. na uporczywe uchylanie się Starosty Piaseczyńskiego od
obowiązku uporządkowania zapisów w powiatowej ewidencji gruntów i budynków w
celu  doprowadzenia  do  zgodności  stanu  prawnego  ze  stanem  faktycznym  oraz
równego traktowania wszystkich właścicieli  nieruchomości,  według  właściwości  do
rozpatrzenia przez Wojewodę Mazowieckiego. Treść uzasadnienia stanowi załącznik
do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W dniu 24.09.2015 r. Pan A.G. złożył skargę do Rady Powiatu Piaseczyńskiego
na uporczywe uchylanie się Starosty Piaseczyńskiego od obowiązku uporządkowania
zapisów  w  powiatowej  ewidencji  gruntów  i  budynków  w  celu  doprowadzenia  do
zgodności  stanu  prawnego  ze  stanem  faktycznym  oraz  równego  traktowania
wszystkich  właścicieli  nieruchomości.  Podnoszony  w  skardze  zarzuty  uporczywego
uchylania się Starosty od obowiązku uporządkowanie zapisów w ewidencji gruntów i
budynków oraz równego traktowanie wszystkich właścicieli nieruchomości, dotyczą
oznaczenia w ewidencji gruntów i budynków działek nr ew. 5/10 i nr ew. 5/11, obręb
78 miasto Piaseczno, których współwłaścicielami są Pani A.G. i Pan T.G.  oraz działki
nr  ew.  4  stanowiącej  współwłasność  Państwa  J.  W  przypadku  dwóch  pierwszych
wskazanych  powyżej   działek   użytek gruntowy w ewidencji  gruntów i  budynków
został  określony  symbolem  „B”  (tereny  zabudowy  mieszkaniowej);  w  przypadku
działki nr ew. 4 użytek gruntowy został określony symbolem „LsV” (lasy na klasie V).
Zdaniem Skarżącego wszystkie wskazane działki powinny być tak samo określone jako
użytek gruntowy - symbolem „LsV”.

Pismami  z  dnia  08.10.2015 r.  i  29.10.2015 r  Przewodniczący  Rady  Powiatu
powiadomił  Skarżącego  o  przedłużeniu  terminu  rozpatrzenia  skargi  do  dnia
30.11.2015  r.  uzasadniając  to  koniecznością  dokonania  analizy  przedmiotu  skargi
przez  komisje  Rady  Powiatu  i  rozpatrzenia  na  sesji  Rady  Powiatu,  planowanej  na
koniec listopada br.

Po otrzymaniu pisemnych wyjaśnień w tej sprawie od Geodety Powiatowego z
dnia  02.10.2015  r.  oraz  analizie  dokumentów  dołączonych  do  wyjaśnień,  a  także
analizie treści skargi stwierdzić należy:

1) Pan  A.G.  skarży  się  na  czynności  związane  z   przeprowadzonym
postępowaniem administracyjnym, w wyniku którego decyzją Nr 216/2013  z
dnia  26.08.2013  r.  znak:  GEK.6621.E.487.7.2013.AS  organ  odmówił
wprowadzenia  przedmiotowej zmiany w ewidencji  gruntów i  budynków dla
działek  nr   nr  ew.  5/10  ,  5/11  a  następnie  decyzją  Nr  54/2015  z  dnia
25.06.2015 r. znak: GEK.6621E.4449.10.2013/2014/2015.MoK  organ odmówił
uchylenia decyzji Nr 216/2013 z dnia 26.08.2013 r. 

2) Prowadzenie  ewidencji  gruntów  i  budynków  zgodnie  z  art.  7d  pkt  1  lit.  a
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  (t. j. Dz. U. z
2015 r.  poz.  520 należy do zadań starosty i  jest  zgodnie z art.  6a ust. 3 tej
ustawy zadaniem z zakresu administracji rządowej.

3)  Zgodnie  z  art.  229  pkt  2  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks
postępowania administracyjnego (t.  j.  Dz. U. z 2013 r poz. 267 z późn. zm.)
Organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności
organów  wykonawczych  jednostek  samorządu  terytorialnego,  w  sprawach



należących  do  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej,   jest
wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

W związku z powyższym przedmiotową skargę należy przekazać według właściwości
do rozpatrzenia przez Wojewodę Mazowieckiego.


